

# Todesfallversicherung mit konstantem Kapital



## Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Versicherungsgesellschaft AXA Assurances Vie Luxembourg S.A., zugelassen in Luxemburg

Serena

**Haftungsausschluss:** Das vorliegende Dokument dient lediglich einer Zusammenfassung der wichtigsten Garantien und Ausschlüsse des betreffenden Versicherungsprodukts und ist nicht auf Ihre persönlichen Bedürfnisse abgestimmt. Sämtliche vorvertraglichen und vertraglichen Informationen über das Versicherungsprodukt sind in den Versicherungsunterlagen zum.

### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Diese Todesfallversicherung mit konstantem Kapital bietet einem oder zwei Versicherten die Möglichkeit, ein festgelegtes Kapital gegen Todesfallrisiko zu versichern. Es ist auch möglich, den/die Versicherten gegen Invaliditäts- oder Unfallrisiko zu versichern.



### Was ist versichert?

#### Grundversicherungsschutz

- ✓ Das versicherte Kapital im **Todesfall**
- ✓ Beistand bei Rückführung und Bestattung

#### Zusätzliche Deckung nach Wahl des Kunden

- Eine jährliche Rente. Befreiung von den Prämien bei **völliger oder partieller vorübergehender oder bleibender Invalidität**
- Das versicherte Kapital bei **Unfall**

**Haftungsausschluss:** Eventuelle Garantieobergrenzen, Einschränkungen, Warte- und Karennzeiten finden sich in den Versicherungsbedingungen und/oder den besonderen Bedingungen.



### Was ist nicht versichert?

- ✗ Todesfall, Unfälle oder Verletzungen, die absichtlich vom Versicherten oder Begünstigten oder jeder anderen Person herbeigeführt wurden, die direkt oder indirekt ein Interesse am Vertrag hat
- ✗ Todesfall aufgrund einer Verurteilung zur Todesstrafe
- ✗ Tod durch Selbstmord (weniger als ein Jahr nach Vertragsschluss oder Wiederinkraftsetzung des Vertrages)
- ✗ Folgen von Krieg, bakteriologischen, nuklearen oder chemischen Angriffen, einschließlich Bürgerkrieg oder Gewalthandlungen mit kollektivem Antrieb
- ✗ Folgen eines Aufstands, eines Streiks oder einer terroristischen Handlung, es sei denn, es wird nachgewiesen, dass das Opfer dabei keine aktive Rolle spielte
- ✗ Invalidität aufgrund eines Selbstmordversuchs
- ✗ Invalidität, die direkt oder indirekt aus Drogensucht resultiert (einschließlich Alkoholismus oder Medikamentenmissbrauch)

**Haftungsausschluss:** Diese Liste ist nicht erschöpfend. Weitere Informationen finden Sie in den Versicherungsbedingungen und/oder den Sonderbedingungen.



### Was ist von der Deckung ausgeschlossen?

- ! Die Deckung ist eingeschränkt, wenn die Invalidität die Folge ist:
  - eines Burnout, von psychiatrischen Komplikationen somatischer Erkrankungen
  - von psychischen Funktionsstörungen und ihren Folgen, die nicht direkt über organische Auswirkungen objektiviert werden können.
- ! Wenn keine anderslautende Vereinbarung vorliegt und gegen Zahlung eines eventuellen Aufschlags folgende Aktivitäten, Sportarten und Berufe: Pilot und Mitglied der Besatzung eines Flugzeugs, humanitäre Missionen oder Hilfe im Ausland, bezahlter oder professionell ausgeübter Sport, Vorstellungen mit Akrobatik oder Zähmung wieder Tiere, Umgang mit Sprengstoffen, Seemann, Arbeiten in der Höhe, Feuerwehr, Jagd usw.

**Haftungsausschluss:** Diese Liste ist nicht erschöpfend. Weitere Informationen finden Sie in den Versicherungsbedingungen und/oder den Sonderbedingungen.



## Wo bin ich versichert?

- ✓ Weltweit (sofern die Gesellschaft die vorgesehenen medizinischen Kontrollen normal ausführen kann)



## Welche Verpflichtungen habe ich?

- Bei Vertragsunterzeichnung: präzise Angabe aller Umstände und Tatsachen, die eine Risikoeinschätzung ermöglichen
- Während der Vertragslaufzeit: Meldung neuer Umstände oder von Veränderungen von Umständen, die zu einer spürbaren und dauerhaften Erschwerung des versicherten Risikos führen können, insbesondere solche, die sich beziehen auf:
  - die Änderung der beruflichen Tätigkeit des Versicherten
  - den Wechsel des Wohnsitzes des Versicherungsnehmers in ein Land außerhalb der Europäischen Union
  - die Änderung der vom Versicherten betriebenen sportlichen Aktivitäten oder Hobbys
- Im Schadensfall:
  - schnellstmögliche Meldung des Schadensfalls an die Gesellschaft
  - Angabe des Datums, der Art, der Ursachen, der Umstände, der Folgen und des Ortes des Schadensfalls
  - Übermittlung aller von der Gesellschaft verlangten Auskünfte und Unterlagen, die diese für die Ermittlung der Umstände und zur Feststellung des Schadensumfangs für notwendig erachtet
  - Sie müssen sich innerhalb einer Frist von einem Monat ab dem Datum der Aufforderung jeder



## Wann und wie muss ich Zahlungen leisten?

Sie müssen die Prämie zahlen und erhalten dazu eine Zahlungsaufforderung, entsprechend der gewählten Zahlungsweise.



## Wann beginnt der Versicherungsschutz und wann endet er?

Das Datum des Inkrafttretens und die Laufzeit der Todesfalldeckung und eventueller optionaler Wirkungen werden in den Sonderbedingungen des Versicherungsvertrages angegeben.



## Wie kann ich von meinem Vertrag zurücktreten?

Wenn Sie von Ihrem Vertrag zurücktreten möchten, müssen Sie dies innerhalb einer Frist von 30 Tagen ab dem Zeitpunkt, zu dem Sie über den Vertragsschluss informiert werden, tun. Der Rücktritt vom Vertrag erfolgt entweder per Einschreiben, mittels Zustellungsurkunde oder durch Zustellung eines Kündigungsschreibens an die Versicherungsgesellschaft gegen Empfangsbestätigung.